令和2年(2020年)5月 25日

中野中学校

保護者の皆様

中野区立中野中学校

校長 弓田 豊

学校の再開について

新型コロナウィルス感染症の感染拡大につきましては、依然として予断を許さない状況にありますが、

東京都におけるここ一週間の感染状況は一定の落ち着きを見せています。

こうした中、教育委員会からは、感染予防等に十分配慮しながらも、６月１日（月）までに緊急事態宣

言が解除された場合には、６月１日（月）から区立学校を再開するとの通知がありましたのでお知らせし

ます。

なお、本校においては下記のとおり学校を再開します。

記

１ 再開の概要 ： ６月は以下のとおり段階的に再開します。

※ 土曜授業は 6月 27日（土）にも実施します。通常の午前授業で、授業公開はありません。

※ 関係感染症の感染防止を理由に登校を控えさせたい場合は、学校にご相談ください。

「出席停止・忌引き等の日数」として扱い、欠席にならないようにすることができます。

２ 分散登校時のグループ分けと割り振り（時程の詳細は５を参照）

※ ６月１３日（土）からは通常の一斉登校となります。

※ グループＡ，グループＢの割り振りは、5月 26日（火）のグループ連絡時にお伝えします。

３ ６月１日（月）の持ち物・注意

・5月 26日（火）のグループ連絡時にお伝えします。

・6月以降の登下校及び学校生活は、夏服、冬服どちらでも構いません。

気候に応じて対応してください。

６月
１

（月）

２

（火）

３

（水）

４

（木）

５

（金）

８

（月）

９

（火）

10

(水）

11

（木）

12

（金）

午前 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ

午後 Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ

時 期 形 態 給食

第１週 6/1～5 同一学級２分割による分散登校 ※ 午前・午後各３時間２部授業 なし

第２週
6/8～12 同一学級２分割による分散登校 ※ 午前・午後各３時間２部授業 あり

6/13 通常の午前授業（授業公開はなし） なし

第３週 6/15～ 通常授業開始（以降継続） あり

４ 登校時の注意

・登校前に検温し、発熱や体調不良がある場合は登校を控えてください。

・登校時はマスクを着用し、手洗いや手指の消毒を励行してください。

・先生や友達と話すときは、ソーシャルディスタンス（１～２ｍ）を心がけ、なるべく真正面で

向き合わないようにしてください。また、咳エチケットにも気を付けてください。

５ 分散登校週の時程（一単位時間４５分時程）

６ 学校教育（教育センター関係）に関連する対応

①教育支援室（旧適応指導教室） ６月第１週より再開します。

②教育相談室 引き続き対応します。

【問い合わせ先】

中野中学校 副校長 堀 孝浩

（電話） ０３－３３８９－１４７１

時 期 ６月第１週 ６月第２週

午

前

グ

ル

｜

プ

登 校 8:15～ 8:30 8:15～ 8:30

学 活 8:30～ 8:40 8:30～ 8:40

１校時 8:40～ 9:25 8:40～ 9:25

２校時 9:35～10:20 9:35～10:20

３校時 10:30～11:15 10:30～11:15

終学活 11:15～11:25 11:15～11:55(給食含む)

下 校 11:25～11:35 11:55～12:10

午

後

グ

ル

｜

プ

登 校 12:20～12:40 12:10～12:20

学 活 12:40～12:50 12:20～13:00(給食含む)

１校時 12:50～13:35 13:00～13:45

２校時 13:45～14:30 13:55～14:40

３校時 14:40～15:25 14:50～15:35

終学活 15:25～15:35 15:35～15:45